



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

## ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 077/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2021

Às 08:00 horas do vigésimo nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e Vinte e Um (29/09/2021), reuniram-se o Pregoeiro do município de Porto dos Gaúchos/MT, senhor Alessandro Isernhagen Hydalgo com sua equipe de Apoio: senhor Lucas Daniel Martins Ribeiro, nomeados pela portaria nº. 033/2021 de 05/01/2021, juntamente com os representantes legais das empresas concorrente para abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2021, referente ao Processo Licitatório supracitado, **PREGÃO PRESENCIAL para o REGISTRO DE PREÇOS do tipo Menor Preço POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA EM GERAL, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS.**

O Pregoeiro recebeu das proponentes os envelopes juntamente com os credenciamentos, onde se apresentaram para concorrer ao certame a empresa, **GUSTAVO DE APARECIDO DE BRITO 06126159101**, inscrito no **CNPJ 31.696.881/0001-50** Dado o horário previsto iniciou-se a sessão com o julgamento da proposta de preço (ENVELOPE 01). Onde a única proponente concorrente não apresentou lances verbais sendo assim relata – se:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Passarela-</b> 23 metros quadrados, com cobertura com telha comum já pintado com tinta esmalte sintético.	UN	01	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
02	<b>Portão –</b> 1,22 metros de largura e 1,90 de altura pintados com tinta esmalte sintéticos cor a combina.	UN	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
03	<b>Portão-</b> 1,37 de largura e 2,00 metros de altura, pintado com tinta esmalte sintético.	UN	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
04	<b>Lixeira-</b> Com tampa fechada com tela no fundo, no tamanho 0,80 x 0,60 centímetro, com pé central para chumbar no concreto já instalado.	UN	03	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
05	<b>Grades-</b> Grades com tubo quadrado 20 x20 já instalada e pintada com esmalte sintético	M²	23.11	R\$ 500,00	R\$ 11.555,00
06	<b>Trave-</b> 3,00 x 2,00 com tubo de 04 polegadas na chapa 14 suporte pra rede.	UN	02	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
TRINTA MIL E DUZENTOS E CINCO REAIS				VALOR TOTAL	R\$ 30.205,00

Em seguida, passou-se para a análise dos envelopes da documentação de Habilitação (ENVELOPE 02), onde as empresa **GUSTAVO DE APARECIDO DE BRITO 06126159101**, inscrito no **CNPJ 31.696.881/0001-50**, não apresentaram irregularidades; quando são 08:h300min horas do mesmo dia, encerra-se a presente ata, onde assinam todos os presentes.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

---

**ALESSANDRO ISERNHAGEN  
HYDALGO**  
Pregoeiro

**LUCAS DANIEL MARTINS RIBEIRO**  
Equipe de Apoio